
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Geopolitická orientace Moldavska – kontexty štěpné linie v moldavské společnosti

     

Autor práce: Jakub Janeček   

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Bakalářská práce Jakuba Janečka se zabývá aktuálním, relevantním a z pohledu politické geografie 

atraktivním tématem politické polarizace Moldavska, země velmi ohrožené ruskou geopolitikou. 

Z posledně řečeného je také odvozen hlavní cíl práce a výzkumné otázky. Metodou zpracování je 

obsahová a tematická analýza, které jsou (nejen) pro bakalářskou formu vhodné. Práce má dobře 

vymezený teoretický rámec štěpných linií, který stanovuje interpretační linku analýzy.  

Práce je řemeslně dobře zpracovaná, má logickou strukturu, z hlediska formálního splňuje kritéria 

kladená na bakalářské práce – autor vychází z relevantních odborných zdrojů, správně cituje, snaží 

se používat odborný jazyk (byť čas od času se odklání k žurnalistickému popisu), nedopouští se 

výraznějších gramatických prohřešků. Obsahově mi možná chybí širší interpretace výsledků 

některých témat, ale téma je poměrně komplikované a autor prokázal velmi dobrou schopnost 

orientace ve studované problematice. 

Přístup studenta v průběhu zpracování práce bych nazval intenzivní a poctivý. Pravidelně konzultoval 

svůj postup se školitelem, byl schopen konstruktivně a flexibilně reagovat na podněty, a práce tak 

vznikala kontinuálně, dokladem čehož je její obhajoba v první možný termín, avšak není uspěchaná. 

Možná mi chybělo více vlastní invence, ale student přesto prokázal velmi dobré schopnosti 

zpracování náročného tématu. I proto práci doporučuji k obhajobě.   

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: 27.5. 2024  

Autor posudku: RNDr. Libor Jelen, Ph.D.  

 

Podpis: 


